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Anotace

Bakalářská práce obsahuje projektovou dokumentaci zpracovanou ve stupni pro

stavební povolení. Jedná se o dvoupodlažní budovu Veterinární kliniky pro malá zvířata.

Obsahem této práce je dispoziční řešení Veterinární kliniky a statické posouzení

základních konstrukčních prvků. Budova je navržena ze zděného sytému POROTHERM.

Monolitickou skeletovou část tvoří pouze vstupní hala budovy.

Tento typ veterinárních klinik se běžně již staví ve Spojených státech amerických.

Tato by byla jednou z prvních v České republice. Podkladem byla studie několika

veterinárních klinik např. California Veterinary Specialists in Carlsbad; Town and Country

Veterinary Hospital, Warren, Ohio; Ballston Spa Veterinary Clinic, Ballston Spa, N.Y.;

Rolling Hills Pet Hospital, Chula Vista, Calif..

Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2012. Všechny výpočty a

posouzení jsou v souladu s platnými normami.
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Abstract

Bachelor theses includes design documents prepared for the building permit. This is

a two-storey Veterinary clinic building for small animals.

The content of this work is to layout Veterinary clinic and static assessment of the

basic constructional components. The building is designed of POROTHERM brick system.

Only part of the entrance hall of the building is from monolithic skeleton.

This type of veterinary clinic are already buitl in the United States of America. This is

one of the first in the Czech Republic. A study of several veterinary clinics such as the

California VeterinarySpecialists in Carlsbad, Town and Country Veterinary Hospital,

Warren, Ohio;Ballston Spa Veterinary Clinic, Ballston Spa, NY;

Rolling Hills Pet Hospital, ChulaVista, California, were backround for this theses.

The part of drawing was created in AutoCAD 2012th All calculations and assessments

are in according to applicable standards.
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Úvod

Předmětem této bakalářské práce je návrh Veterinární kliniky pro malá zvířata

s kapacitou při plném obsazení až 120 osob s osmnácti specializovanými pracovišti. Tento typ

veterinární kliniky nabízí nadstandartní péči o zvířata. Budova je navržena tak aby zajišťovala

komfort nejen pro zaměstnance ale i pro klienty.

Jedná se o dvoupodlažní budovu navrženou převážně ze zdícího systému

POROTHERM a z části jako železobetonový monolitický skelet. Zastavěná plocha 775,3 m
2
.

Objekt je založen plošně na základových pasech a základových železobetonových patkách.

Střešní konstrukce je navržena jako nepochozí plochá jednoplášťová střecha. Komunikaci

mezi jednotlivými podlažími umožňuje dvouramenné samonosné schodiště.

Budova má jeden hlavní vstup a dva vedlejší. První vedlejší vstup slouží pro vstup do

budovy ve večerních hodinách a dnech volna v době pohotovosti a druhý slouží pro výdej

zvířat. Přízemní podlaží je rozděleno na zóny pro klienty a pro personál. Klienti zde budou

mít k dispozici recepci, rozdělené čekárny pro psy a pro kočky, toalety a dále jim bude

umožněn po vyzvání přístup do ordinací. V případě potřeby budou mít klienti možnost se

ubytovat přímo v budově Veterinární kliniky ve druhém patře. Každý pokoj má vlastní

sociální zařízení, malou kuchyňku a lůžko s přistýlkou.

Personál má přístup do všech prostor Veterinární kliniky. Ve druhém patře budovy se

nachází kompletně vybavené zázemí pro personál při denní i noční službě. Dále jsou

k dispozici kanceláře, studovna a zasedací místnost.

Budova je navržena v souladu s platnými normami a prostory jsou navrženy tak, aby

vyhovovaly veškerým hygienickým a technickým požadavkům.

Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2012, výpočtová část byla

provedena ve speciálním softwaru firmy POROTHERM a textová část v programu Microsoft

Word 2010.
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Dokumentace pro stavební povolení
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A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A DOTČENÝCH OSOB

Investor: Berger Bohemia a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň-Litice

Projektant: Antonie Kriegerová, Žinkovy 152, Nepomuk 335 01

Kontaktní údaje: mobil: 732 810 082

e-mail: tonaaro@seznam.cz

Charakteristika stavby: Veterinární klinika pro malá zvířata – novostavba

Místo stavby: Plzeň 3, p.č. 1500/30, k.ú. Skvrňany 722596

Stupeň projektu: Projekt pro stavební povolení

Základní charakteristika stavby a její účel

Novostavba má dvě nadzemní podlaží o celkové výměře 775,3 m
2
. V přízemním podlaží

se nachází vstup se zádveřím, které dále navazuje na halu s recepcí a rozdělenými čekárnami

pro psy a pro kočky. V prostoru vstupní haly se také nachází toalety pro klienty. Toalety jsou

rozdělené na dámské, které jsou spojené s toaletou pro osoby s omezenou schopností pohybu

a na pánské. Z haly dále navazuje vstup do jednotlivých vyšetřoven. V novostavbě se nachází

4 vyšetřovny. Jedna z vyšetřoven slouží také jako pohotovost v nočních hodinách, která má

samostatný vstup s přilehlou místností, která slouží jako čekárna nebo konzultační místnost.

Tyto prostory jsou přístupné pro klienty. Dále se v přízemí nachází místnosti přístupné pouze

pro zaměstnance a to čekání pro psy, čekání pro kočky, temná komora, ovládací místnost,

RTG, laboratoř, endoskopie, cytologie, elektromyografie CT SCAN, ultrazvuk, kardiologie,

stomatologie, chemoterapie, anesteziologie + ICU, příjem se šatnami, sterilizace a dva

operační sály. Dále pak dvě úklidové komory, dvě toalety pro personál, dvě komory, sklad,

rehabilitační místnost s bazénem, boxy psi a kočky, prádelna + mytí, chladicí box a místnost

se záložním zdrojem elektrického proudu. V prvním nadzemním podlaží se nachází zázemí

pro veterinární lékaře a sestry při denní i noční službě, včetně společných toalet a rozdělenými

sprchovými kouty pro muže a ženy se šatnami. Dále se v prvním patře nachází čtyři

kanceláře, kotelna, archiv, studovna, zasedací místnost, technická místnost, toalety ženy,

Antonie Kriegerová 2012

Tel.:732 810 082, e-mail: tonaaro@seznam.cz

V
et

er
in

ár
n
í

k
li

n
ik

a
–

p
ro

m
al

á
zv

íř
at

a

14

toalety muži, komora, úklidová místnost a čtyři pokoje. Pokoje jsou vybaveny sociálním

zařízením, kuchyňkou a lůžkem. Z chodby, z jedné kanceláře a jednoho pokoje je umožněn

přístup na terasu.

B. ÚDAJE O DOSAVADNÍM VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ, O STAVEBNÍM

POZEMKU A O MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

Pozemek vedený v KN pod číslem 1500/28 byl v souladu s ÚP rozdělen na dva

pozemky a to na pozemek s číslem 1500/28 a pozemek s číslem 1500/30.

Novostavba je umístěna na pozemku evidovaném v KN jako ostatní plocha. Podle

územního plánu města Plzně se pozemek nachází v ostatním smíšeném území. V jeho blízkém

okolí se nachází plochy technického vybavení, plochy veřejného vybavení, lehká výroba a

služby. Budoucí staveniště je z jižní strany ohraničeno ulicí Folmavskou. Z východní strany je

ohraničen ulicí U letiště. Ze severní a východní strany navazuje na zahrady. Jedná se o mírně

svažitý pozemek, který není využíván a je osázen stromy.

V posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dotčeny zájmy

chráněné zákonem č.439/1992 Sb. (horní zákon). V zájmovém území se nenacházejí žádná

zvláště chráněná území přírody. V bezprostředním okolí stavby se nenachází žádné významné

architektonické ani historické památky. Investor je povinen postupovat v souladu s § 21 – 23

zákona č. 20/1987Sb. o státní památkové péči.

Pozemky dotčené výstavbou

p.č. 1500/28 Katastrální území: Skvrňany 722596

Způsob využití: manipulační plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnické právo: InterCora, spol. s r.o.Lochotínská 1108/18, Plzeň,

Severní Předměstí, 301 00
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p.č. 8498/1 Katastrální území: Plzeň 721981

Způsob využití: jiná plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnické právo: InterCora, spol. s r.o.Lochotínská 1108/18, Plzeň,


[…]


tepelně izolační desky (PIR) KINGSPAN

THERMAROOF 26FM
150 - 0,022 6,81

spádové desky KINGSPAN THERMA TT47 0 - 0,023 0

SBS modifikovaný asfaltový pás ELASTEK

40 SPECIAL MINERAL
4 - - ≈0

penetrační emulze DEKPRIMER - - - -

strop POROTHERM 290 800 0,82 0,35

omítka POROTHERM UNIVERSAL (nebo

podhledová konstrukce EURO CEILING)
10 1450 0,8 0,012

Celkem ΣRi 7,172
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SKLADBA STROPU (STŘEŠNÍ TERASA)

tep. odpor při přestupu na vnitřní straně Rsi: 0,10 [m
2
K/W]

tep. odpor při přestupu na vnější straně Rse: 0,04 [m
2
K/W]

teplota v interiéru: 21°C

teplota v exteriéru (zemina v hloubce do 1m): -15°C

RT = Rsi + R + Rse = 0,10 + 7,35 + 0,04 = 4,452 [m
2
K/W]

136,0
35,7

1

R

1
U

T

 [W/m
2
K]

součinitel prostupu tepla U: U = 0,136 [W/m
2
K]

požadováno UN,20: UN,20 = 0,24 [W/m
2
K]

doporučeno UN,20: UN,20 = 0,16 [W/m
2
K]

skladba S: VYHOVUJE

in
te

ri
ér

-

e

x
te

ri
ér

SKLADBA (21°C/-15°C)
d

[mm]

ρ

[kg/m
3
]

λ

[W/mK]

R

[m
2
K/W]

keramická dlažba na podložkách 40 2200 1,01 0,03

ochranná textilie FILTEK 500 1,5 - - ≈0

hydroizolační folie z PVC-P DEKPLAN 77 1,5 - - ≈0

tepelně izolační desky (PIR) KINGSPAN

THERMAROOF 26FM
50 20 0,022 2,27

spádové desky KINGSPAN THERMA TT47 110 - 0,023 4,78

penetrační emulze DEKPRIMER - - - -

strop POROTHERM 210 800 0,82 0,26

omítka POROTHERM UNIVERSAL (nebo

podhledová konstrukce EURO CEILING)
10 1450 0,8 0,012

Celkem ΣRi 7,35
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SKLADBA SKLENĚNÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ (nad vstupní halou)

tep. odpor při přestupu na vnitřní straně Rsi: 0,13 [m
2
K/W]

tep. odpor při přestupu na vnější straně Rse: 0,04 [m
2
K/W]

teplota v interiéru: 21°C

teplota v exteriéru: -15°C

celková plocha obvodového pláště A = 110,3m
2

plocha průsvitné výplně i rámy Aw = 81,26m
2

podmínka pro rámy Uf ≤ 2,0 [m
2
K/W]

fw = Aw / A

pokud: fw ≤ 0,05 UN,dop = 0,3 + 1,4.fw UN,pož = 0,2 + fw

fw > 0,05 UN,dop = 0,7 + 0,6.fw UN,pož = 0,2 + fw

výpočet: fw = Aw / A = 0,737

fw > 0,05 UN,pož = 0,7 + 0,6.fw UN,dop = 0,2 + fw

UN,pož = 1,14 UN,dop = 0,937

ověření rámu: Uf = 1,4 ≤ 2,0 [W/m
2
K] … VYHOVUJE

součinitel prostupu tepla U: U = 0,8 [W/m
2
K]

požadováno UN,20: UN,20 = 1,14 [W/m
2
K]

doporučeno UN,20: UN,20 = 0,937 [W/m
2
K]

skladba S: VYHOVUJE

in
te

ri
ér

-e
x
te

ri
ér

SKLADBA (21°C/-15°C)
d

[mm]

ρ

[kg/m
3
]

λ

[W/mK]

R

[m
2
K/W]

izolační dvojsklo - - - -

Celkem ΣRi -
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Výpočet součinitelů prostupů tepla u konstrukce v místnosti se zvýšenou vlhkostí dle

ČSN 730540 - 2:2011, ČSN 730540 - 3

POSOUZENÍ KOUPELNY

tep. odpor při přestupu na vnitřní straně Rsi: 0,10 [m
2
K/W]

tep. odpor při přestupu na vnější straně Rse: 0,10 [m
2
K/W]

teplota v interiéru: 24°C

teplota v exteriéru (zemina v hloubce do 1m): 21°C

RT = Rsi + R + Rse = 0,10 + 1,70 + 0,10 = 1,90 [m
2
K/W]

53,0
90,1

1

R

1
U

T

 [W/m
2
K]

součinitel prostupu tepla U: U = 0,53 [W/m
2
K]

požadováno UN,20: UN,20 = 2,2 [W/m
2
K]

doporučeno UN,20: UN,20 = 1,5 [W/m
2
K]

skladba S: VYHOVUJE

in
te

ri
ér

-

i

n
te

ri
ér

SKLADBA (24°C/20°C)
d

[mm]

ρ

[kg/m
3
]

λ

[W/mK]

R

[m
2
K/W]

keramická dlažba 10 2200 1,01 0,01

betonová mazanina 60 2500 1,23 0,05

separační vrstva geotextilie 0,1 - - ≈0

kročejová izolace Rockwool STEPROCK 50 20 0,039 1,28

Parozábrana JUTAFOL N 140 STANDART 1 - - ≈0

strop POROTHERM 290 800 0,82 0,35

omítka POROTHERM UNIVERSAL (nebo

podhledová konstrukce EURO CEILING)
10 1450 0,8 0,012

Celkem ΣRi 1,70
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 Vlhkost je 90% (psat přenásobím 0,9)
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psat – částečný tlak vodní páry závislosti na teplotě, dle ČSN 73 0540 – 3, tabulka K.2

Závěr: Stěna v koupelně vyhovuje.
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