## Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Antonie Kriegerová

Název práce: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Veterinární klinika

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara

Oponent: Ing. Stanislava Neubergová

Datum odevzdání: 31.května 2012

### I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

### II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Hodnocená bakalářská práce předkládá projektovou dokumentaci k tématu „Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Veterinární klinika“, která si klade za cíl zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení, stavební povolení.

Předložená bakalářská práce má z projekčního hlediska velmi vysokou úroveň, a to jak v písemné části věnující se legislativním otázkám, tak i ve výkresové části, jejíž podrobnost a grafická úroveň je pro daný stupeň projektové dokumentace až nadstandardní.

K nejvýraznějším bodům této práce patří zpracování výkresové dokumentace (výkresy F.1.2.2.2. – 7.) týkající se provedení stropních konstrukcí (výkresy skladby a výztuže). Výkresová dokumentace rovněž obsahuje detailnější řešení některých specifických konstrukcí či skladeb.

### III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující otázky (*povinné pole*):

- Jakým způsobem by byla řešena střešní konstrukce v případě dvouplášťové varianty?
- Jak bude řešen detail napojení stropní konstrukce na obvodovou konstrukci, aby nedocházelo k tepelným mostům?
- Jaké je přesné zatřídění betonu dle aktuální normy (C25/30 nestačí)?

## VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

**A (výborně)**

*Používaná stupnice hodnocení:*

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

## V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 12.6.2012

Ing. Stanislava Neubergová
Oponent bakalářské práce